
 

 

UCHWAŁA NR XXII/181/2020 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla 

niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 17) Rada Miejska Białogardu uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLV/339/2018 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 31 stycznia 2018 r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych placówek 

wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż Miasto i osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 717 i 1731 oraz z 2019 r. poz. 

4489) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Miesięczna część dotacji przekazywana jest na podstawie pisemnej informacji osoby 

prowadzącej przedszkole lub szkołę albo dyrektora przedszkola lub szkoły o faktycznej liczbie 

uczniów w danym miesiącu przekazanej Burmistrzowi do 10. dnia danego miesiąca według 

stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2 i 5.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Informację o liczbie uczniów, którzy zostali przyjęci do przedszkola lub szkoły albo przestali 

być uczniami przedszkola lub szkoły po dniu, o którym mowa w ust. 1 i 2, miesiąca, 

którego dotyczyła informacja, podaje się w informacji w miesiącu następnym - ze 

wskazaniem liczby dni pozostawania uczniem przedszkola lub szkoły w poprzednim 

miesiącu. Kwota nadpłaconej bądź brakującej części dotacji miesięcznej jest uwzględniana 

w wysokości części dotacji przekazywanej w następnym miesiącu odpowiednio przez jej 

zmniejszenie lub zwiększenie.”, 

c) dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. W grudniu każdego roku budżetowego osoba prowadząca szkołę niepubliczną, w której nie 

jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, obowiązana jest, w terminie  

2 dni od dnia zakończenia obowiązkowych zajęć edukacyjnych, przekazać Burmistrzowi 

informację o faktycznej liczbie uczniów szkoły spełniających warunek uczestniczenia w co 

najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w poszczególnych miesiącach w danym 

roku budżetowym, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3a do uchwały. 

9. Osoba prowadząca przedszkole lub szkołę albo dyrektor przedszkola lub szkoły obowiązany 

jest, w przypadku stwierdzenia błędnego podania liczby uczniów w informacji o faktycznej 

liczbie uczniów w danym miesiącu, niezwłocznie przekazać Burmistrzowi korektę 

informacji o faktycznej liczbie uczniów w danym miesiącu.”;  

 

2) wzór informacji miesięcznej o faktycznej liczbie uczniów przedszkola stanowiący załącznik nr 2 

do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 



 

2 

 

3) wzór informacji miesięcznej o faktycznej liczbie uczniów szkoły stanowiący załącznik nr 3 do 

uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

4) dodaje się załącznik nr 3a do uchwały stanowiący wzór informacji o faktycznej liczbie uczniów 

spełniających warunek uczestniczenia w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych  

w roku budżetowym, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

   RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                     

               Tomasz Strząbała 


